
COMUNE DI POGGIO BUSTONE
Provincia di Rieti

Presente

Oggetto: STIPULA POLIZZA ASSICURATIVA UNIPOL
"COVID 19" PER LA TUTELA DELLA SALUTE DI
DIPENDENTI - EMERGENZA COVID-19

Agostini Marco VICESINDACO Presente

                                                                                      Copia
Deliberazione della Giunta Comunale

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di giugno, alle ore 17:00, nella sala
delle adunanze, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Sigg.ri:

Pellegrini Margherita ASSESSORE Assente

N° 49

Data 18-06-2020

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97.

comma 4, lettera a), Decreto Legislativo 267/2000:

il Segretario Comunale Dr.ssa Ida Modestino

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione, ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione i responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lvo267/2000, hanno espresso parere favorevole;

Vitelli Deborah SINDACO



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18-06-2020

PREMESSO che l’evolversi dell’emergenza sanitaria connessa all’infezione COVID 19 ha
richiesto l’adozione di misure di contenimento della diffusione dell’agente virale;

VISTE le disposizioni normative emanate al riguardo;

CONSIDERATO che, ai sensi delle Direttive n. 2 e 3 del Ministero della Pubblica
Amministrazione, in applicazione dell’art. 87 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, si è
provveduto all’attivazione del lavoro agile per i dipendenti per i quali si è reso possibile
utilizzare tale modalità lavorativa;

DATO ATTO che il broker assicurativo ha proposto una polizza assicurativa Unipol
“Covid-19”, a tutela della salute di dipendenti, LSU, Ex Risorse Sabine e volontari del
Servizio Civile, nel caso in cui agli stessi fosse diagnosticato un contagio da Coronavirus;

DATO ATTO che la copertura è valida per la totalità dei dipendenti, LSU, Ex Risorse Sabine
e volontari del Servizio Civile a cui, alla data di entrata in vigore della polizza, non sia stato
ancora diagnosticato il Covid-19;

ATTESO CHE il costo della polizza, comprensivo di imposte, è pari a € 10,00 per
dipendente/soggetto assicurato;

RITENUTO di fornire, in un momento di grande difficoltà, ulteriori garanzie a dipendenti,
amministratori e volontari impegnati nella gestione dell’emergenza e nello svolgimento dei
servizi essenziali ed istituzionali, atti a garantire il funzionamento della macchina comunale;

VISTO il parere favorevole sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art, 49 del TUEL;

Con voti unanimi favorevoli;

DELIBERA

Per quanto in premessa:

1.ACCOGLIERE la proposta del Broker assicurativo di sottoscrizione di polizza Unipol
“Covid-19”, a tutela della salute di dipendenti, LSU, Ex Risorse Sabine e ragazzi del Servizio
Civile, nel caso in cui agli stessi fosse diagnosticato un contagio da Coronavirus.

2.DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Amministrativo provvederà per tutti gli atti
conseguenti e necessari.

CON separata ed UNANIME votazione favorevole rendere la presente immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18-06-2020

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Poggio Bustone lì, 11-06-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  NICOLETTA DEL PIO

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 sulla proposta oggetto della presente
deliberazione Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Poggio Bustone lì, 18-06-2020 Il Responsabile del servizio
f.to  Stefania Martellucci



Copia di Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 18-06-2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Deborah Vitelli F.to Dr.ssa Ida Modestino

___________________________________________________________________

N. 397 reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Responsabile del servizio che copia del presente verbale
viene pubblicata all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi   dal
23-06-2020 al 08-07-2020

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to

ESECUTIVITÀ

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs n. 267 del 18/08/2000:

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.ssa Ida Modestino

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Poggio Bustone lì,  23-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Ida Modestino


